СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2023 года № Р-44

Об утверждении Перечня местных

праздничных и иных зрелищных

мероприятий на территории

муниципального округа Мещанский

в 2023 году

В соответствии с пунктами 8 и 9 части 1 статьи 8 Закона города Москвы

от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в

городе Москве», Устава муниципального округа Мещанский, Совет

депутатов муниципального округа Мещанский решил:

           1.   Утвердить Перечень местных праздничных и иных зрелищных

мероприятий на территории муниципального округа Мещанский согласно

приложению.

          2.   Установить, что финансирование местных праздничных и иных

зрелищных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета.

3. Направить копии настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу

Мещанского района города Москвы.

4.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Мещанский www.meschane.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5.     Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С.

Глава муниципального

округа Мещанский       Н.С.Толмачева

Приложение

             к решению Совета депутатов

             муниципального округа Мещанский

             от 28 марта 2023 года № Р- 44

ПЕРЕЧЕНЬ

местных праздников и зрелищных мероприятий (местных мероприятий), организованных органами местного

самоуправления муниципального округа Мещанский для жителей муниципального округа Мещанский

№

п/п

Наименование Краткое

описание

Предполагаемая структура

проведения (план)

Бюджет

(тыс. руб.)

Место

проведения

Период

проведения

1 День Победы Праздничная

концертная

программа,

возложение

цветов к

памятнику,

вручение

памятных

подарков

ветеранам ВОВ

1. Митинг с возложением

цветов у памятника.

2. Фуршет

3. Концертная программа.

4. Вручение подарков

ветеранам ВОВ.

800,0 территория

Мещанского

района

апрель-май

2023 г.

2 День Флага Спортивно-

развлекательное

мероприятие для

жителей района

1. Спортивные

соревнования

2. Мастер-классы

3. Концертная программа

200,0 территория

Мещанского

района

август 2023 г.

3 День района

Мещанский

Праздничная

концертная

программа,

интерактивный

квэст

1. Торжественное открытие

мероприятия

2. Большая концертная

программа творческих

коллективов района и

профессиональных

артистов

3. Исторический квэст

«Знаешь ли ты историю

своего района?»

4. Мастер-классы

800,0 территория

Мещанского

района

сентябрь

2023 г.

4 Новогодняя

елка

Новогодняя

театрализованная

программа для

детей

Мещанского

района с

вручением детям

новогодних

подарков

1. Новогоднее

представление для детей

2. Анимационная программа

перед началом

представления

3. Вручение новогодних

подарков

700,0 территория

Мещанского

района

декабрь 2023 г